VALMIR DIONIZIO-SARGENTO VALMIR

SOLICITA EXECUÇÃO DE LIMPEZA DOS CANOS
INSTALADOS NA FAIXA DE PEDESTRES DEFRONTE
A UNIDADE DISPENSADORA A RUA MARECHAL
DEODORO  NUMERO 450 E POSTERIOR TROCA DOS
MESMOS

                                   Vimos pelo presente, solicitar a gentileza do
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para que a Secretaria Municipal de
Planejamento, Obras e Serviços providencie com URGÊNCIA a limpeza dos canos
instalados abaixo da faixa de pedestres, defronte a Unidade Dispensadora de
Medicamentos, na Avenida Marechal Deodoro, 450 e posterior troca dos mesmos.

                                  Tal indicação prende-se ao fato de que os canos tem
uma bitola pequena (diâmetro) e com as chuvas e falta de limpeza ocorreu o
entupimento, com conseqüente acumulo de água, lama e terra no local. Sugiro que o
diâmetro do cano seja aumentado, ou outra providencia que o Departamento julgar
necessária.

                                 Ante o exposto, Indicamos à Mesa, nos termos
regimentais, seja oficiado ao Senhor Ricardo Pinheiro Santana, DD. Prefeito Municipal,
solicitando que Vossa Excelência, determine a Secretaria Municipal de Planejamento,
Obras e Serviços, que efetue limpeza dos canos instalados abaixo da faixa de pedestres,
defronte a Unidade Dispensadora de Medicamentos, na Avenida Marechal Deodoro, n.º
450 e posterior troca dos mesmos.

                                         SALA DAS SESSÕES, em 02 de junho de 2014.

                                                         VALMIR DIONIZIO-SARGENTO VALMIR
                                                       Vereador – PSC

                                                                         O Ser Humano em primeiro lugar.